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COMITE DE SELECCION cm

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACIGN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTD DE BLEENA PRD

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COYLLURQUI o 4

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2025-MDC/CS-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DEL SERVICID DE CONSLILTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICD DEL PROYECTD DENOMINADD
"MEJORAMIENTD Y AMPLIACION DEL SERVICID DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICID DE
ANCANTARILLADD Lt DTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA COMUNIDAD DE SIJAHUI DEL DISTRITD
DE COYLLURDUI DE LA PROVINCIA DE COTABAMBAS DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC

En el distrito de Coyllurqui, en la oficina de la Lnidad de Abastecimientas de |a Municipalidad distrital de Coyllurqui, siendo las 100 haras del dia I
de abril del 2025, B comité de selecrion designado mediante el FORMATO 04, encargado de la preparacidn, conduccidn y realizacidn del
procedimienta, integrados por los siguientes:

Comms [ NMBRESYAPRWODS | ARA/DEPENDNDA
BERENEIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLIEA Y
PRESIDENTE TITULAR GILBERT SALAS HUAYHLA OESARROLLD TERRITIRIAL |
2 INTEGRANTE TTULAR EDGAR M. ACHAHLII MAMANI COORDINADOR D LA UNIDAD DE SUPERVISITN|
2% INTEGRANTE TITULAR L DEYVIN CHUIMPE CONTRERAS UNIDAD FUNCIONAL DE ABASTECIMIENTOS |

En cumplimienta de fas facuttades concedidas mediante Art. 08" de la Ley 30225, Ley de Contrataciones del Estadn y el numeral 44.7. del articulg
47 del Reglamenta, se rednen a fin de efectuar de Admision, Evaluacian, Calificacitn de ofertasy Dtorgamiento de fa Buena Pro del procedimiento
de selecciin CONTRATACION DEL SERVICID DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTD
DENOMINADO "ME.JORAMIENTD Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y ME.IDRAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICID DE ANCANTARILLADO Ui OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA COMLNIDAD DE SIJAHUI
DEL DISTRITO DE COYLLURQUI DE LA PROVINGIA DE COTABAMBAS DEL DEPARTAMENTD DE APURIMAL. ! presente acto se lleva a

caba en cumplimiento a las normas vigentes en contrataciones y se desarrolla de la siguiente manera.

PRIMERD:
REGISTRO DE PARTICIPANTES: Contanda can el qudrum necesario que exige la Normativa de contrataciones de conformidad al artizulo 53 del
Reglamento de fa Ley de Contrataciones del, el comité de seleccitn procede a verificar los participantes inscritos en la pdgina web del SEACE,

abteniéndose el siguiente resultado:

1 iEN CARLOS ANTONIO 26/03/2025 vétido 26/03/3035 10093545211 Qe

10239904438 TTITO CCAMA MIGULL ANGEL M/03/2025 Vatido 28/03/2025 10239904438 m'ba

Proveadar con GONZALES CASLGS ALFREDO 28/0377025 Vifido 28/03/2025 10466773153 Qe

20490275017 3 v 10HES E.LRL 31/63/2025 valido 31/03/2025 20490275917 Qe

con ALVA ¥ CORSULTORES 5.4.C. - ALVA INGENIERDS
RUC T sac
m'" SOr oM o epazanaz;  CONSULTORA ¥ et 31/03/2025 valide 2170372025 204931739221 Qo

Praveedor con GESTION Y DE .
02/04;2025 Vitido 0D2/04/202; b1 7752486 g
RUC RESPONSASILIDAD LIMITADA {04 /D4/2025 2052775248 Go

25/03/2025 Vvilido 25/03/2035 20450532413, el

£, Sy 25/03;2025 vélldo 25/03/7025 20601638011 el

® o N v o w W -

-
Praveedor can CONSULTORES T EFCUTORES ANCH EMPRESA INDIVIDUAL DF . .
25/03/1025 vilida 2025 67 oy
20606631672 e (Toan i 03/ 25703/ 20506621672 ol

SEGHNDD: ;
OFERTAS PRESENTABAS: Sequn crpfingrama del procedimiento de seleccidd, fos pnstnres_iné?"itns presentaron sus afertas mediante

_— AT

plataforma del SEAE}E. en cumplimigato al numeral 73 del reglamenta de la Lefdef Contrataciones del Estado para Io cual se tiene el siguiente
A

tadg:
rEsuiiacg
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COYLLURQUI
COTABAMBAS - APURIMAC

COMITE DE SELECCION SoTEiRTR
i W O ) : | Usuvario de | Fecha de Horade [Estado de la]

_ ro Rf’_c*‘_' Codng:l_l_ N Namdire o a0 Socll registio | presentacion | presentacion, | propuesta 'J
1 [20490932411{CONSORCIO SANTA ANA 20490932411 | 08/04/2025 | 23:16:31 |Enviado Valido
2 [10099545211/ORPONEZ IBARGUEN CARLOS 10099545211 | 08/04/2025 | 21:32:13 [Enviade  Ialido

ANTONIO
3 [10239904438CONSORCIO CERRO AZUL 10239904438 | 08/04/2025 | 23:16:35 |enviado Valido

ICONSULTORA CONSTRUCTORA Y
ISERVICIOS GENERALES COSAYRE i

4 204912392211NGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 20491239221 | 08/04/2025 19:35:37

CERRADA-COSAYRE IN

Enviado Valido

TERCERD:

DOCLIMENTACION BE PRESENTACION DBLIBATORIA: Acto sequido el comité da inicin a la apertura de las ofertas presentadas electrdnicaments
y procede a la verificacidn y cumplimianta de la dacumentacitn de presentacian abligataria para s admisibilidad de las ofertas requeridas an la
seceifin especifica de las bases del procedimienta de seleccidn,

: -
T _ \%%mf:w 0S PARA kﬁ é\)a;w SION DE OFERTA e
Nl RUC PARTICIPANTE | DELA | ANexo | TYVISENCIA | snexo | AMEXO | ey | anexo |anexo |  ADMTINO
OFERTA | 01 e 02 04 05 08 ADMT
CONSORCIO | &/ 5]
1 | 20400832411 | GUBORCID | & 00| S s 5 BODAS | SIPRESENTA | I ADMITIDO
ORDO%EZ q
IBARGUEN s/ o
2 | 10009545211 | IBARCU 00| 8 8 s B0 | proatoge | S ADMITIDO
ANTONIO |
CONSORCIO | &/ 5
3 | 10230004438 | CORBORTC | Y 000 | § 3 5 BO Dits S | SUBSANACION
CONSULTORA
CONSTRUCTORA Y
SERVICALS GENERALES | S/ s N
4 | BN onchvRENGENERDS | 15750000 | O S §i SOUNS | poopeseonpe | 8 ADMITIDO
SOCIEDAD ANDNIMA
; EERRADA-COSAYRE N

CUARTO: SUBSANACION

Con fecha !l de abril de 2075, de manera electrénica a través del SEACE en amparao al art.50 de fa Ley de Contrataciones del Estado, se slicita 3
[os postares CONSORCIO CERRO AZUL y ORDONEZ IBARGUEN CARLOS ANTONIO, subsanar documentacidn abservada presentada en sus

ofertas, segtin al siquiente detalle:

[ N° | RUC/ Codigo Nombre o Razdn Social | Estads de ke | Observacids Pazade |
Propuesta Subsanacidn
REALIZADA LA VERIFIGACION OF L4 DOCIMERTALITN FRESERTADA FUR £
PUSTER FARA LA ADHISITH, EVALIAEIN ¥ CALIFIALION B LA OFERTA
ORDOREZ IBARGUEN .
/| 10099545211 CARLOS ANTONIO Emiady L POSTIR PRESENTA SUS EXPERIENCAS EN LA ESPECULITAD ALREDITAROD
CADL OHO DF LU, PERT EW A OF LIS EPERIRCUAS DMTT A FRMAY | 1t g oy
SELLD. £V APUCACIN A LITERAL 4) DEL ART B0 SE SOLIEVE 1A
SUBSAMALIEN
FEALIZAA LA VERIFICALION DE L4 GOCIMENTAGITN FRESENTADE PUR £
;:o/- POSTOR PARS LA ADMISIEN, FVALUACITH ¥ CALIFICACION B LA TFERTA |
NSOR;IO CERRO . '
10239904438 Lviadls /
4 1 AZUL & FUSTAR ABAINTA £ AHOU 5 PRINESA OF CONSORCID D MANERA i
‘ y Y / IWEONPLET FALTARM EL LERTIFYAD EVAPLICACION A LITERAL 4) DFL ART n
l o

SESTLEHA LA SUSSAMILY

E
/
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COYLLURQUI =
' COTABAMBAS - APURIMAC /m
COMITE DE SELECCION i
En amparo al Articulo 60. subsanacién de las ofertas
60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacién Y calificacién, el érgano a cargo del procedimiento solicita,
a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algin error material o Jormal de los documentos
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.
G0.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omision de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta economica;

¢) La legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con lg

firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalizacion que obra en la
oferta;

Una vez cumplido el plazs de la subsanacidn, se verifica que el postor CONSORCIO GERRO AZUL no logro
SUBSANAR I3 peticion solicitada, segiin se acredita a continuacién:

H 1176472005 1 Publicatio =3 Ho
fa%asro gb)

El postor ORDONEZ IBARGUEN CARLOS ANTONIO Ingra subsanar las ohservariones realizadas, sequn se acredita a continuacidn;

1 1170872025 1 Publicats = = =)
. {pusro ey

Por lo tanto, se procede a continuar con ef procedimiento de seleccidn, sequn la etapa que corresponde y verificada la documentaritn
cumplen con las condiciones solicitadas en las bases integradas, quedanda el siguiente resultado:

A = ‘r:%c::'ngﬁrros PARA :1; gfgISION DE OFERTA E—
Nl RUC | PARTICIPANTE | DELA | ANEXo | GYISENCIA | pvexo | ANEXO | anexo | anexo | AnExo | ADMT/NO
OFERTA | o1 oD 02 04 05 06 ADMT
CONSORCIO ) ]
1 | 20490932411 | SONSORCK 00000 | I 5 3 BOOKS | SIPRESTA | S | ADMITIDO
ORDONEZ g .
|BARGUEN s/ "
2 | 10089545211 | IBARCUE ‘o so000 | 8 3 s BOAS | onteone | S | ADMITIDO
ANTONIO
NO
CONSORCIO s/ ' 51 ADMITIDO
3 | 10za000a38 | SROORCO | & 0| W s 51 B DS N el
SUBSANO)
CONSULTORA .
CONSTRUCTORA Y | ; |
SERVICIOS BENERALES | - N
4 | 20491289221 | pyouver weeNERDS | 157,50000 | S § SOOMS | copmesonge | ADMITIDO
SOCIEDAD ANCNIMA
| CERRADA-LOSAYRE I

[UINTD:
CUMPLIMIENTD DEL CAPITULD IV FACTORES DE EVALUACION: Una vez admitida las ofertas y existiendo pluralidad en las ofertas, los
migmbras del comité deciden pasar a |a etapa de Evaluacidn, se procede a evaluar conforme 2 los factares de evaluacidn previstos en las
bases integradas de las prupm@ﬂbidamente admitidas y calificadas CAPITULD IV FACTORES DE EVALUACION, obteniéndase lus

P Z T
siquientes resultados tal y cofo se muestra en el siguiente cuadra:
/ s /
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! /
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COYLLURQUI B |
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FALTOR OF EVALUACION PUNTAJE / EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD - METOOULOGH FARA SU ASIGNALION

EVALLACION TECHICH.
|
—‘ EVALUACION TECNICA { puntaje técnico —|
minimo de ochenta {80) puntos. |
N° RUC PARTICIPANTE J
A. EXP. DEL POSTOREN | B. METODOLOGIA
LA ESPECIALIDAD PROPUESTA TOTAL PTIE E.T
1 | 20490932411 | CONSORCIO SANTA ANA -
50 20
ORDONEZ IBARGUEN CARLOS
2 | 10099545211 ANTONIO 20 J 100.00 ‘
CONSULTORA CONSTRUCTIRA Y SERVICIOS GENERALES ’
3 204812349721 | COSAYRE INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 80.00 ‘
COSAYRE IN 20 0 | |

g postor CONSORCIO SANTA ANA _guedta descalificady 5/ alzanzar 2/ puntaje técnice de 70 puntas, y no alcanza af puntafe mirimo gue es
B0 puntos lp cual es obligatario para scceder 2 /g etapa de evaluacidn econdmica,

EVALLALION ECONGMICA
EVALUACION ECONOMICA . |
N RUC PARTICIPANTE PRECIO OFERTADO | PUNTAUE
. PUNTAJE . |.° &,
ORDONEZ IBARGUEN CARLOS
2 | 10009545211 | sum o0 = 8/ 157,500.00 100.00
CONSULTORA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS
3 | 20491239221 | GENERALES COSAYRE INGENIERDS SOCIEDAD | S/ 157,500.00 100.00
| ANDNIMA CERRADA-COSAYRE IN ;

DETERMINACIGN DEL PUNTALIE TOTAL DE LAS DFERTAS
A continuacidn, se detalla el resultado de la etapa de evaluacién (Evaluacion Tecnica + Evaluacidn Econsmica), Fl puntaie total de las

ofertas es el promedin ponderada de ambas evaluaciones, obtenida de la aplicacitn de la siquiente farmula:
PTPi = ¢l PTi + o2 Pei;

o R | PuNTAE |
A T W ca Fm!mpsm i AT+PE
ORDONEZ IBARGUEN CARLOS
10099545211 ANTON"}O 100.00
20491239221
s
/

N

PRESIDENTE )
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JOCUMENTOS FACULTATIVOS. Asi mismo, los postores admitidos, solicitan la bonificacicn del cinc por ciento (2%), por tener [a
condicitn de micro y pequena empresa a través del Anexa N° Il y bonificacidn por servicios prestados fuera de la ciudad de Lima y
Calla a través del Anexo 10,

Ne RUC PARTICIPANTE

_ iscapacidad + * -, i X

ORDONEZ {BARGUEN
CARLOS ANTONIO

CONSULTORA CONSTRUCTORA |
Y SERVICIOS GENERALES
2 | 20491239221 | COSAYRE INGENIEROS sl 4.20
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
COSAYRE IN .

1 | 10099545211 NO 5.00

£} arden de prelacitn establecido luego de |2 EVALUACION DE LAS DFERTAS es el siguiente:

TTREREENE S S TRy | e CPUNTAJE | puntAE | =
i - ! . 1 i — e ! =k =3 ] " | I______ =
e N 1. P, EONIF L au
| 10099545211 | ORDONEZ IBARGUEN
CARLOS ANTONIO 100 15 1] PRIMERD
20491239221 | CONSULTORA CONSTRUCTORA
Y SERVICIOS GENERALES
COSAYRE INGENIEROS 84 {280 9660 | SERUNDD
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
COSAYRE IN | _‘
SEXTO:

REQUISITOS DE CALIFICACION: Ei Comite sequidamente califica de acusrdo con el articulo 78 del Reglamento, los requisitos de
calificacitn, de los postores que hayan sido declarados como postores admitidos. El mismo que es solicitada en el numeral 3.2
requisitos de calificacion de las bases, con el siguiente resultado:

ORDEN DE PRELACION PRIMERD

RERUISITAS DE CALIFCACIHIN
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL i
B.2 F C.EXP. |p
N° || RUC PARTICIPANTE A. EXPERIENCIA POSTOR RES;:&PQ
HABILITACION | g4 DEL .B.3 ESP. 20 ke,
FORMACION | PERSONAL | EQUIPAMIENTO | ANEXO8 |- = |
ACADEMICA | CLAVE ESTRATEGICO el il
ORDONEZ
1 | 10099545211 | IBARGUEN S CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE
| CARLOS ANTONIO CALIFICA
CONSULTORA
CONSTRUCTORA Y
SERVICIDS GENERALES
2 20481738721 COSAYRE INEENIERDS S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
SUCIEDAD ANONIMA
CERRADA-COSAYRE IN [ | | CALIFICA

o [ealizada la calificacion de log postores se verifica que cumplen con acreditar los requisitos de calificacion, tal
integradas. por lo expuesto la oferta del postor queda CALIFICADA,

/ ‘,r'
Ahora eama resultadg/de la calificaéidn de los postores segin el orden de p_rfEIacitin, y gn cumplimiento al articuln 75 del reglamenta,
donde indica que “Lugga de culmirada |a evaluacian, el comite de selencipn/cal/'ﬁca a ls postores que obtwieron el prim

" o . t . .2 ofr o
ugar. SK prhenaice conilimowio que cumplavg:nn |l“.u,s regli I. de E{s |[:ac;&n Eipeclfm_ ﬁg WE
N 8g
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COMITE DE SELECCION

I‘:‘I‘I.I.l‘.lﬂllllf

SETIMD.

OTORGAMIENTI DE LA BUENA PRO: £l Comité de Seleccitn habienda cumplido con |o dispuesto por el Artfeulo 23° de fa Ley de Contrataciones del
Estadoy al Articulo 88° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sequn al orden de prelacidn, otorga la BUENA PRD, Correspondiente
al Procedimiznto de Sefeceidn CONTRATACION DEL SERVICID DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICD

DEL PROYECTO DENDMINADD "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTD Y
AMPLIACION DEL SERVICID DE ANCANTARILLADD U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA
COMUNIDAD DE SIJAHUI DEL DISTRITD DE COYLLURQUI DE LA PROVINCIA DE COTABAMBAS DEL DEPARTAMENTD DE APURIMAL,

sequn gl siguiente detalle:

| POSTOR ORDONEZ IBARGUEN CARLOS ANTONIO
RUC 1003854521 ]
DECRIPCION CONTRATACION DEL SERVICID DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO

DEL PROYECTO DENOMINADD "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICID DF AGUA POTABLE
RURAL Y MEJORAMIENTD Y AMFLIACION DEL SERVICID DE ANCANTARILLADD Ul OTRAS FORMAS DF
DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA COMUNIDAD DE SIJAHU! DEL DISTRITD DE COYLLURGLY
DE LA PROVINCIA DE COTABAMBAS DEL DEPARTAMENTD DE APLIRIMAC

PLAZ DEL SERVICID 60 dias calendarios |
MONTO DFERTADD 8/ 157,500.00 (cienta cincuenta y siete mll/qumlentus con 00/100 soles)

Sin otro asunto especial, se suscribe la presente acta siendo l;ls I4 :30 horas gel dia 24 de abril del presenta afio, se comunicard fos
resultados del presente a traves del SEACE.

Mentamente; ﬂ
/ /J

comE BE SPEEACION...
, EILBE@ |\ SMAS HUAYHUA

, PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION
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